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Vážení občané obce Borovnice,

Vyhodnocení soutěže a vyhlášení nové

léto je v plném proudu a s tím jsou spojeny dovolené, výlety, koupání a různé kulturní 

akce, nyní také pod širým nebem. Těm, kteří se chystají na dovolenou nebo výlety, přejeme 

příjemné strávení této doby odpočinku a přející počasí. Na sluníčku ale raději používejte 

ochranné krémy, ať nepřijdete k popáleninám 3. stupně...   

Určitě při tom nezapomeňte využít možnosti účasti v soutěži, kterou vyhlašujeme 

o kousek níže. Využít můžete také pozvánek na různé kulturní a sportovní akce v okolí naší obce, 

na které upozorňujeme v závěru zpravodaje.  Zkrátka  -  mějte fajn léto...
Petr Kotera

J

Redakce zpravodaje vyhlásila v únorovém čísle soutěž, kde jste měli popsat pověst, nebo 
skutečnost, která by pověstí mohla být. Svými příspěvky se do soutěže zapojilo pouhých pět 
dopisovatelů. Hodnotit však bylo i tak velmi obtížné. Pořadí jsme určili následující:

1. místo obsadila paní Ludmila Sládková z Přestavlk, která popisuje svatý obrázek u své 
zahrádky.

2. místo paní Věra Serbousková z Hradce Králové popisující působnost Jana Ámose 
Komenského v naší obci, historika Augusta Sedláčka a silného řezbáře z Rájce.

3. - 4. místo pan Jindřich Sejkora starší z Přestavlk popisující sloupek s dřevenou skříňkou u 
lesa, ve které byla Panna Marie a to, jak z důvodu rozšíření silnice musela být přemístěna. Stejné 
místo obsadil i pan Jaroslav Čermák z Rájce, který připomíná letošní 80. výročí, kdy byl poprvé do 
Rájce zaveden elektrický proud. 

5. místo získal pan Pavel Králík z Přestavlk s příspěvkem o potoku Brodec. Povídka se sice 
nedrží tématu o pověstech, ale velmi pěkně popisuje náš významný vodní tok, jehož jméno dnes 
patří i mikroregionu a našemu zpravodaji. 

Všichni dopisovatelé budou v měsíci červenci odměněni knihou k tématu soutěže.
A je tu hned další soutěž!!! Abychom byli aktuální, zasílejte nám příspěvky se zážitky z vašich 

prázdnin a dovolených. Můžete kreslit, psát nebo fotit. Těšíme se na ně do konce měsíce září.

Redakce úvodem...

BRODÍK - zpravodaj obce Borovnice
Vydává OBEC BOROVNICE, tel.: 494 547 102
Odpovědná redaktorka: 
Barbora Čermáková, Rájec 15, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 604 909 180
e-mail: brodik@centrum.cz
Grafická úprava, tisk a foto na obálce:
                           Petr Kotera, Přestavlky 18, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 494 530 035, 724 236 686
                           www.kotera.info, e-mail: reklama@kotera.info
NEPRODEJNÉ • distribuce do všech domácností v obci Borovnice zdarma
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Zprávy Obce Borovnice

Mimořádné veřejné zasedání

Příhraniční spolupráce s Polskem

Starosta obce svolává mimořádné veřejné zasedání, které se koná dne 10. července od 

18:00 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu. Hlavním tématem bude odstranění chyb po 

metodické kontrole Ministerstva vnitra, která v obci proběhla dne 6. června. 

Všichni občané budou pozváni i na úředních deskách v každé části obce. 

Obec Borovnici navštívila dne 26. června delegace z Polska, v čele s panem Alexandrem 

Bekem, za účelem pracovního projednání a předložení návrhů mezinárodních projektů. Spolu s ním 

přijela i jeho pracovnice, která by měla pomoci realizovat projekty příhraniční spolupráce. Polská 

strana předložila nabídku zhruba 6 aktivit, které by měly prohloubit vzájemnou spolupráci obou 

stran a spřátelit občany. V projektech je naplánován výměnný pobyt dětí a mládeže na úrovni 

sportu, propojení české a polské strany v občanském styku a mimo jiné prezentuje českou a 

polskou kuchyni. Po sportovní stránce nabízí aktivity v zimních měsících – zajištění sportovního 

areálu s možností přespání. My bychom na oplátku obdobné aktivity nabízeli v letních měsících. 

Mohlo by také dojít k bližšímu poznání přátel, a to pobytem v polské domácnosti. 

V nebližších dnech bude tento návrh přeložen panem Smolkou, který byl i vynikajícím 

překladatelem při pracovním jednání a 6. července dojde k dalšímu setkání. Zástupci naší obce 

naopak navštíví Polsko a strany začnou pracovat na skutečných projektech, které by byly 

předloženy v druhé výzvě roku 2008. O výsledcích jednání bude veřejnost informována a 

především děti dostanou propozice na možnosti účasti. V prvním kontaktu jsme se dohodli, že pro 

děti a mládež bude připravena prezentace v písemné, nebo výtvarné formě. Ti nejlepší budou 

vybráni jako zástupci regionu a odjedou do Polska. Výměnný fond disponuje 20 dětmi. Financování 

projektu by se ujala polská strana z důvodu většího administrativního aparátu, kterým gmina 

Przeworno disponuje. Na tyto projekty lze získat dotace až 95% a z naší družby lze čerpat finance na 

„měkké“ projekty, tzn. do 30.000,- Euro na 1 projekt.

Výhledově pan Alexander Bek naznačil propojení aktivit nabízejících projekty technického 

charakteru – různých staveb a techniky. V našem případě by mohlo dojít k propojení dvou záměrů 

– Przeworno má nevyužitou základní školu, tuto školu chce zrekonstruovat a vytvořit v ní multi-

funkční zařízení - školicí středisko, využití pro kulturní akce a sport. Obec Borovnice uvažuje o po-

dobném využití dnes již částečně využívané stavby v Rájci, ve které je pohostinství, tělocvična a 

hasičská zbrojnice. Tato stavba nabízí možnost vytvoření menšího sálu pro různé druhy činností 

a vybudování 1 – 2 místností pro přespání. Existuje představa, že celý komplex by byl zastřešen  
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a místnosti by vznikly v podkroví. Ubytování pak lze nabídnout i zájemcům o cykloturistiku v našem 

regionu.  Oba projekty jsou si hodně podobné, proto bychom mohli dosáhnout patřičné finanční 

dotace. 

Starosta obce žádá všechny občany, kteří by se chtěli do projektu zapojit, aby přispěli svými 

nápady na obohacení představy.

Uhraďte poplatek za odpad!!!

Informace pro občany

Starosta obce žádá ty, kteří stále ještě neuhradili zbývající 50% podíl poplatku na likvidaci 

odpadů do dalšího pololetí o jeho zaplacení. Částka měla být uhrazena do konce měsíce června, 

proto jej uhraďte co nejdříve. Ti, kdo tak neučiní, by neměli popelnici v červenci ke svozu přistavit. 

Obec získala 40 kusů DVD o mikroregionu Orlice. Jedná se o půlhodinový průřez všemi 

obcemi, které jsou členy svazku. DVD by mělo pomoci turistům v orientaci po našem regionu. 

Představuje zajímavá místa, historické pozůstalosti nebo síť cyklotras. Cena je 50 Kč a zakoupit si 

ho můžete na obecním úřadě. I přesto, že film se natáčel ve velmi krátké době a starostové obcí 

neměli možnost udělat své obci větší publicitu, je film velmi vydařený. Celkem bylo vyrobeno 2000 

nosičů, které byly dány k prodeji jednotlivým obcím a informačnímu centru v Kostelci nad Orlicí. 

Rozpis služeb stomatologické služby

Další informace

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 
hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.

 

5.7. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
6.7. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
12.7. MUDr. Jaroslava Pokorná K nádraží 316, Potštejn 494 546 544
13.7. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628
19.7. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706
20.7. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740
26.7. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
27.7. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. 494 515 695
2.8. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav. středisko, Kout 566, Borohrádek 494 381 263
3.8. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
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Dne 1. července 2008 nabývá účinnost zákon č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

další související zákony.

Touto novelou živnostenského zákona dochází zejména k následujícím změnám:

Ing. Blanka Šromová

Obecní živnostenský úřad Kostelec nad Orlicí

     - Zrušení živnostenských listů a koncesních listin. Průkazy živnostenského oprávnění 

(živnostenské listy a koncesní listiny) jsou nahrazeny jediným dokumentem – výpisem z živ-

nostenského rejstříku. V souvislosti s tím jsou sníženy poplatky související se vstupem do 

podnikání a ohlašovanými změnami. Dosavadní živnostenská oprávnění zůstávají zachována 

až do doby vydání prvního výpisu podnikateli. Výpis bude vydán živnostenským úřadem na 

žádost nebo na základě oznámení změny.

     - Zrušení místní příslušnosti živnostenských úřadů v případě úkonů směřujících od podnikatele 

k živnostenskému úřadu. Podnikatel má možnost kontaktovat při ohlašování živnosti, 

podávání žádosti o koncesi a plnění ohlašovacích a oznamovacích povinností kterýkoli obecní 

živnostenský úřad na celém území České republiky.

     - Zavedení jedné volné živnosti s  80  obory. Nově se zavádí jediná volná živnost s tím, že 

podnikatel pouze oznámí obor činnosti, který bude v rámci této živnosti vykonávat. K podni-

kání v rámci volné živnosti tedy nebude třeba několika živnostenských oprávnění a nebude 

třeba platit poplatek za každý obor činnosti.

     - Celková restrukturalizace živností. Nový systém živností bude přehlednější. Kromě jedné volné 

živnosti došlo také ke sloučení živností řemeslných, vázaných a koncesovaných v živnosti, 

které v praxi odpovídají uceleným činnostem. Snížil se počet koncesovaných živností z 29 na 20 

a omezil se počet živností vyžadujících odbornou způsobilost (u řemeslných živností z 51 na 41 a 

u vázaných živností z 58 na 34).

     - Redukce oznamovací činnosti vůči živnostenským úřadům. Oznamovací povinnost podnika-

tele vůči živnostenským úřadům se bude týkat jen změn takových údajů, které nejsou 

živnostenské úřady schopny získat jiným způsobem (např. z obchodního rejstříku).

     - Zjednodušení vstupu do podnikání. U řemeslných živností není u odborné způsobilosti v pří-

padě dosaženého vzdělání v oboru požadována odborná praxe v oboru.

Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2008 končí doba platnosti všech občanských 

průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 2003. Občané, kteří mají do tohoto 

data vydané OP, jsou povinni si je vyměnit do 31. prosince 2008. Žádost o jejich výměnu je nutné 

podat nejpozději do 30. listopadu 2008. Spolu se žádostí je nutné předložit OP, 1x foto ze současné 

doby, případně další doklady, které jsou třeba pro zapsání nepovinných údajů do OP /titul, dítě 

mladší 18 let/. Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 1936, pokud v jejich OP 

není doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním datem

Petra Čermáková, tel.: 494 337 280

Správní a organizační odbor MÚ Kostelec n.Orl. – občanské průkazy

.

Živnostenský úřad informuje

Výzva k výměně občanských průkazů
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Vážení a milí voliči!

Můj šestiletý mandát senátorky Parlamentu ČR, ke kterému 

jste možná i vy přispěli svým hlasem, letos na podzim končí. 

Dovolte tedy, abych vám alespoň krátce složila závěrečný účet.

Před 6ti lety jsem vám slibovala, že v Praze budu hájit zájmy 

venkova a toho jsem se snažila držet. Venkovská problematika 

byla a je mou hlavní prioritou a možná i proto jsem se stala před 

čtyřmi lety předsedkyní Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova, 

stejně jako místopředsedkyní Spolku pro obnovu venkova ČR. 

Jsem ráda, že i mou zásluhou se začalo vážně pracovat např. na 

změnách rozpočtového určení daní obcí apod. Starostové obcí a 

měst nejen v mém volebním  obvodu byli a jsou mými hlavními 

partnery a je mi potěšením s nimi spolupracovat.

Slibovala jsem, že budu dohlížet na to, aby Parlamentem ČR neprocházely špatné a 

nedomyšlené zákony. Věřte, že i to jsem se snažila, ale… Netušila jsem, že zdravý selský rozum a 

logika věci v Praze příliš nefunguje a stranická kázeň je nade vše.

Ústavních stížností jsem se svými kolegy spolupodepsala hned několik, např. ve věci výše 

zmiňovaného rozpočtového určení daní, odblokování církevních pozemků, vytěsnění drobných 

akcionářů a dalších. Tím byl vytvořen zejména potřebný tlak na to, aby se věci začaly řešit.

Nejen tím, že jsem 14 let předsedkyní Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory, jsem 

se snažila pomáhat Orlickým horám a Podorlicku, a to jak v programech rozvoje, tak v propagaci a 

dalších aktivitách.

Prezidenta Václava Klause jsem nevolila, avšak respektuji jej jako prezidenta České 

republiky. Snažila jsem se prosadit přímou volbu. Stále si totiž myslím, že každý občan naší 

republiky by měl mít právo si sám volit svého prezidenta (popř. starostu či hejtmana).

To je obhajoba základních tezí mých slibů před 2. kolem senátních voleb před šesti lety. Je 

nyní na vašem zvážení, zdali jsem jako vaše senátorka obstála. Na mých webových stránkách 

www.domsova.cz  se o mé senátní i mimosenátní činnosti dozvíte podstatně více.

Věřte, že jsem si stále vědoma odpovědnosti vůči vám, voličům, a proto se snažím svůj 

mandát vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Jsem stále nestraník, ale přesto 

straním: slušnosti, čestnosti, poctivosti, odbornosti a spravedlnosti. Jsem nezávislá, ale mé 

rozhodování závisí na svobodě, jak té vnitřní, tak i té kolem mne, na mém svědomí, smysluplnosti 

života, práce a zejména na potřebě domluvit se a spolupracovat.

Na podzim se pokusím svůj senátorský mandát obhájit. Kandiduji jako nestraník za SNK ED, 

s podporou malých středových stran – Strana zelených (SZ), Volba pro město (VPM), Unie svobody 

(US), Strana pro otevřenou společnost (SOS), LiRA a Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst. 

  Jsem přesvědčena o tom, že Senát odvádí  kus dobré a poctivé práce, není zbytečný a 

zaslouží si větší pozornost. Měl by být protiváhou příliš zpolitizované Poslanecké sněmovně. Proto 

přijďte volit! Nedopusťte, aby se volby staly záležitostí jen velkých politických stran a tudíž: 

„Nevolte levou ani pravou, volte srdcem a hlavou!“.     

 Vaše senátorka Václava Domšová

Závěrečný účet senátora
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Ordinace MUDr. Boženy Čižinské ve Chlenech je v době od 28. července do 17. srpna 

uzavřena z důvodu dovolené. V nutných případech se obracejte na zdravotní středisko Potštejn. 

Karty pojištěnce a případně obaly od léků, které užíváte, nezapomeňte vzít s sebou.

Město Kostelec nad Orlicí vypisuje výběrové řízení na pozici
 

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE 

(2 pozice)
 

Požadavky:
dosažené vzdělání SOŠ
další požadavky - státní občanství ČR

- věk 21 let
- tělesná a duševní způsobilost k výkonu funkce strážníka
- úspěšné splnění přijímacího pohovoru
- zbrojní průkaz sk. D výhodou
- řidičský průkaz sk. B
- znalost práce na PC
- spolehlivost *
- bezúhonnost
- souhlas uchazeče se zjištěním pověsti **

Zařazení: dle platného katalogu prací dle NV č. 564/2006 Sb. (tř. 6).
Nástup: dle dohody

Vysvětlivky:
* Spolehlivým není ten uchazeč, kterému byla v posledních 5 letech uložena sankce za přestupek nebo správní 

delikt, který je v rozporu s posláním strážníka. Uchazeč jej prokazuje čestným prohlášením.
** Souhlas uchazeče se zjištěním pověsti v místě bydliště, v zaměstnání apod. ve formě prohlášení.

Ing. Jan Volný, 
tajemník MÚ Kostelec n.Orl.

Přihlášky předkládejte do 31. 7. 2008 na služebnu městské policie. Obálky označte 
“VŘ MP”.
 

Bližší informace podá velitel městské policie p. Petr Černohorský, tel.: 494 337 240, e-mail: 
pcernohorsky@muko.cz.
 

 

Náležitosti přihlášky jsou: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, datum a podpis. K přihlášce připojte: 
strukturovaný životopis, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, prohlášení o 
spolehlivosti uchazeče, prohlášení uchazeče o souhlasu se zjištěním své pověsti a ověřenou kopii 
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Dovolená v ordinaci ve Chlenech

Volná pracovní místa v Kostelci nad Orlicí
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Společenská kronika

V měsíci červenci oslaví své životní jubileum
 

88 let paní  Věra Sládková  z Borovnice

82 let paní  Marie Frydrychová  z Rájce

65 let paní  Miloslava Matějusová  z Borovnice
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

Dne 12. července budou na zámečku v Přestavlkách 

starostou obce a sociální komisí oddáni

Renáta Jetmarová a Daniel Stejskal z Rájce

Blahopřejeme k sňatku a do společného života přejeme štěstí, 

lásku a pochopení.

Dne 29. června starosta obce spolu se sociální komisí přivítal na zámečku v Přestavlkách 

nové občánky naší obce. Těmi jsou: Nikol Stejskalová z Rájce čp. 27, Tadeáš Jičínský z Borovnice 

čp. 37, Leona Koterová z Přestavlk čp. 18 a Marek Moravec z Borovnice čp. 64. Po úvodním slovu 

zástupců obce a vystoupení dětí z mateřské školy ve Chlenech starosta obce přivítal děti a rodiče 

oficiálním zapsáním do pamětní knihy. Tradičně každý rodič obdržel blahopřání, hračku pro dítě a 

finanční příspěvek. Poté byli přítomní pozváni na občerstvení.

Další fotografie najdete na zadní straně obálky.

Životní jubilea

Svatba na zámečku

Vítání občánků
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Z dění v obci a okolí

Homol přivítala léto

Letní slavnost v Brumbárově

Přivítat léto přijela v neděli 29. června skupina Gema ze Sopotnice. Se svým 

repertoárem vystoupila v 15.00 hodin v kostele na Homoli. Hodinový koncert si přišly 

poslechnout desítky občanů a kostel zcela zaplnily. Skupina přítomným zahrála a zapívala 

nejen hudbu vážnou, ale i moderní jako například skladby z dílny švédské skupiny Abba.

Každoroční slavnost při Otvírání studánky v Brumbárově uspořádala poslední 

červnový víkend obec Krchleby ve spolupráci s SDH a DSO Brodec. Počasí přálo a slavnost si 

nenechaly ujít stovky návštěvníků. Své vystoupení zde měly  děti z MŠ ve Chlenech s pásmem 
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písniček a básniček, mažoretky a připraveno bylo mnoho zábavných atrakcí, jako například 

elektrické čtyřkolky, skákací hrad, kolotoč, trampolína nebo projížďky koňským spřežením. Asi 

největší úspěch u dětí sklidilo malování barvami na obličej. Rodiče tak v některých případech museli 

vystát i dvouhodinou frontu na to, aby se z jejich dítěte stal Superman, Spiderman, motýl, žába,

myška, nebo kočka. Na slavnosti nechyběly tradiční svatební koláčky, bohatá tombola, ve které 

bylo téměř 300 cen, dobré jídlo, pití a hudba. Zázemí zde poskytl velký párty stan i téměř dostavěný 

dřevěný srub.
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Soutěž v Podorlické lize

Dvanáct družstev mužů a pět družstev žen se účastnilo letošní soutěže dobrovolných 

hasičů v Podorlické lize, která se konala 14. června v Rájci. V pořadí již devátý ročník se odehrál 

za velmi vydařeného počasí v rájeckém sportovním areálu.  Pro návštěvníky bylo připraveno 

občerstvení ve formě grilovaných kuřat, klobás, párků a nechyběla ani bohatá tombola.

Soutěžní družstva se v devátém ročníku umístila následovně:  v kategorii mužů obsadil 

první místo Dolní Přím, druhé místo patřilo Trnovu a třetí Tutlekám. Domácí si vybojovali páté 

místo. V kategorii žen soutěž vyhrály soupeřky z Lodína, na druhém místě skončily ženy 

z Opočna a třetí místo patřilo hasičkám ze Škody auto Kvasiny.

Po ukončení soutěže program pokračoval v přehlídce RC leteckých modelů, kdy 

návštěvníci mohli shlédnout neuvěřitelné kousky, které modely ve vzduchu předváděly. 

O večerní zábavu se postarala skupina Barbaři z Chlen, která párty stan naplnila téměř k prask-

Z činnosti SDH
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prasknutí a přízeň si dokázala zachovat do časných 

ranních hodin. Poděkování patří všem (místním i 

přespolním), kteří se postarali o průběh celého dne, o 

zajištění občerstvení, zábavy a bohaté tomboly.

Tradiční letní volejbalová škola pro děti a mládež začala dne 30. června. Výuka se tradičně 

koná ve sportovním areálu v Přestavlkách, každé pondělí a čtvrtek od 17:00 do 19:00 hodin a pro 

účastníky je vždy zajištěno občerstvení. Během prázdnin bude škola provádět minimálně 1 výkon-

nostní test a 2 turnaje, jako propagaci pro rodičovskou a další veřejnost.

Dne 2. srpna se v rámci školy uskuteční první turnaj ve volejbale Memoriál Bohumila 

Bečičky. Jedná se o 10. ročník turnaje smíšených družstev, amatérské kategorie, případně hráčů, 

kteří jsou za zenitem výkonnosti. Vzhledem k tomu, že se jedná o jubilejní ročník, pořadatelé 

pozvali soutěžní družstvo ze Solnice, které má nejen výborné hráče, ale ještě lepší hudebníky. Celý 

sportovní den, případně i večer, by tak měla zpestřit jejich country hudba.

Turnaje se účastní i několik hráčů z naší obce. Přijďte je povzbudit, případně pomoci 

s organizací dne. 

 Na bohatou účast se těší pořadatelé turnaje a trenéři volejbalové školy Jiří Řehák a Karel 

Urbanec.

Volejbalová škola a turnaje

Sport
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Kultura a volný čas

5.7. Vrbice SRAZ RODÁKŮ S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
V rámci oslav 120 let od založení SDH Vrbice proběhne sraz rodáků.

5.7. Potštejn - Vochtánka I. WESTERNOVÝ DEN RÁDIA OK 14:00 / 20:00
a piva Primátor - velká show kovbojů a indiánů. 

20:00  -  skupina Makadam 

21:30  -  velká noční “Ohnivá show” a následné vystoupení Akady.

5.7. Skořenice - RoXet ALL X  &  SEMTEX PARTY NIGHT
První prázdninovou diskotéku v RoXetu obohatí svým vystoupe-

ním seskupení ALL X ze soutěže X-Factor.

8. - 27.7. Potštejn - zámek KAŠPAŘI A KAŠPÁRCI
Výstava kresbiček od známých osobností ze sbírky Oldřicha Vrzala.

11.7. Chleny - hřiště STARÉ PECKY A FLÁKY 20:00
Rockotéka pro milovníky starých dobrých rockových hitů.

12.7. Chleny - hřiště CHLENSKÁ HUSA 9:00
Volejbalový turnaj.

12.7. Potštejn - zámek DIVADELNÍ FESTIVAL 10:00
CESTY MATĚJE KOPECKÉHO ANEB VESELÁ BÍDA - 2. ročník loutko-

vého festiválku na zámku Potštejn. Program:

10:00h – O zakleté princezně (Divadlo Julie & spol.)

11:30h – O kohoutkovi a slepičce (Malé divadélko Praha)

13:30h – Pražský pouťový orchestr

14:00h – O Červené Karkulce (Malé divadélko Praha)

14:30h – Pražský pouťový orchestr

15:00h – Perníková Chaloupka (Divadlo „Na cestě“)

15:45h – Pražský pouťový orchestr

16:15h – Jak šel Honza do světa (Divadlo „Na cestě“)

Den si můžete zpříjemnit prohlídkou zámku, výstavou kreseb Kaš- 

parů a Kašpárků a samozřejmě nebudou chybět pouťové dobroty.

12.7. Kostelecká Lhota LHOTECKÝ DŽBÁN 13:00 / 20:00
SDH Kostelecká Lhota si vás dovoluje pozvat na 8. ročník tradičně 

netradiční hasičské soutěže na hřišti „Na Borkách“ v Kostelecké 

Lhotě. Připravili pro Vás netradiční hasičské klání, ukázky moderní a 

historické hasičské techniky, součástí je i bohatá tombola a kulturní 

program od 16:00 – 18:00 hodin - bavit vás bude - dívčí saxofonové 

kvarteto ANGÍNA a KONOR HORNS – koncert dechové hudby.

Ve 20:00 hodin začíná taneční zábava se skupinou Bafix.

K jídlu a občerstvení jsou připraveny zabijačkové speciality, uzené 

přímo z udírny, a dostatek „zlatého“ moku. Vstupné: 20 Kč (pouze 

dospělí), „Ohni zmar!“.

Zajímavé akce v našem okolí
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Poutní místo Homol

Mše na Homoli 

Mše na Homoli se v tomto měsíci budou konat ve dnech:

-  13. července  od 14:30 hodin,

-  27. července  od 14:30 hodin. 

19.7. Chleny - hřiště POUŤOVÝ TURNAJ S VEČERNÍ ZÁBAVOU 9:00 / 20:00
Volejbalový turnaj a večerní taneční zábava.

20.7. Kostelecké Horky KAFEMLETÍ 14:00
INEX - SDA  Kostelecké Horky pořádá další tvůrčí dílnu KAFEMLETÍ. 
Dílna se koná v Modrém domě. Můžete se těšit na spoustu 
zajímavostí počínaje výstavou o kávě (původ, doby výskytu v našich 
končinách), přednáškou o Férovém kafi, pražením a ochutnáním 
kávy a jejich náhražek konče. Samozřejmě pro gurmány zde bude 
občerstvení v podobě zákusku z ničeho jiného než z kávy.

25.7. Potštejn - zámek PÁTEČNÍ SALÓN S RADIMEM UZLEM

25.7. Potštejn - hrad JEDEN A JEDNA JSOU TŘI 21:00
Divadelní představení - komedie.

26.7. Chleny 650. VÝROČÍ OBCE CHLENY 14:00
Obec Chleny Vás co nejsrdečněji zve na setkání rodáků, občanů a 
příznivců u příležitosti oslav 650. výroční první písemné zmínky 
o vzniku obce. Program oslav:

10:00 - 12:00 - k individuální prohlídce bude otevřena škola, kostel, 
výstavka u Šimků (stará hospoda), promítání videa o obci v sále 
nové hospody, možnost projížďky kočárem po obci.

14:00 - oficiální zahájení setkání ve sportovním areálu, k poslechu
i tanci zahraje Nivničanka a Lázeňský orchestr Vamberk.

22:00  -  slavnostní ohňostroj.

Po dobu oslav je zajištěno občerstvení v pohostinství i přímo ve 
sportovním areálu a atrakce pro děti. Akce se koná za každého po-
časí, v areálu bude postaven velký párty stan.

V neděli 27.7. v 8:00 hod. v kostele mše svatá s Nivničankou.

26.7. Potštejn - Vochtánka COUNTRY FESTIVAL RADIA OK 14:00 / 20:00
14:00 - zahájení, vystoupení skupin Makadam, Wejvrat, Do klobou-
ku, Bessoni, FC Sešlost. Festivalem bude provázet Tomáš Linka.

20:00  -  koncert Tomáše Linky a Přímé Linky.

2.8. Chleny - hřiště CHLENFEST 20:00
Vystoupí kapely Kabát Revival, No!Name, Barbaři, Taipan.

2. - 4.8. Kostelecké Horky KURS DOMÁCÍHO ZPRACOVÁNÍ MLÉKA 14:00
Podrobnosti budou upřesněny na internetových stránkách Koste-
leckých Horek - www.kosteleckehorky.cz.
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Zveme Vás srdečně na 

výstavu fotografií

JAN KUBÍČEK

2. června - 31. července 2008

Kavárna Láry Fáry

Rychnov nad Kněžnou
Panská 79 - Národní dům

Otevřeno:
po-pá  13:00 - 21:00 hod.

Kdo je Jan Kubíček?

Narodil se na podzim roku 1988 

a rok života v komunismu ho již nestačil nijak poznamenat.

Výtvarné nadání podědil po své matce, dosud nedoceněné malířce. 

Ve snaze „také něco zkusit“ si brával starou zrcadlovku a vydával se na výlety 

do přírody. Zdlouhavost výrobního procesu jej ale přiměla k pořízení si digitální 

zrcadlovky s možností dalšího operativního zpracování získaného materiálu.

 V současnosti preferuje právě tento způsob práce. 

Fotografuje vše, co mu přijde zajímavé – portréty, akty, přírodu, sport. 

Zabývá se i reportážní fotografií.

Některé z jeho fotografií si nyní můžete prohlédnout 

na jeho první samostatné výstavě, která proběhne od 2.6. do 31.7.2008 

v Rychnově n. Kněžnou v kavárně Láry Fáry v Panské ulici

v budově Národního domu.

Srdečně vás zveme.



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2008


